
1 / 1 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年４月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 4月8日
環境建設部
　都市整備課

口和中学校テニスコート法面災
害復旧工事

口和町向泉地
内

㈱大歳組 大歳　幹晴 120,000,000 121,240,000 108,916,000 R4.3.31

2 4月15日
総領支所
　地域振興室

第679号 市道祇園線道路災害
復旧工事

総領町木屋(平
末宅下)

㈲吉野建設 下岡　哲也 44,000,000 44,480,000 40,209,000 R4.3.31

3 〃
環境建設部
　　　建設課

市道絞り中原線(2期) 道路改良
工事

比和町三河内 ㈱大歳組 大歳　幹晴 38,970,000 39,372,000 34,866,000 R4.1.31

4 〃
環境建設部
　下水道課

庄原市公共下水道水質及び汚
泥分析業務委託

庄原・東城・比和・
総領浄化センター

都市環境整備㈱ 谷本 次郎 13,824,000 19,748,000 13,824,000 R5.3.31

5 〃
環境建設部
　環境政策課

水質検査分析業務委託 市内一円 中外テクノス㈱ 福馬 聡之 5,112,000 6,889,000 4,823,000 R4.3.31

6 〃 〃
ダイオキシン類・ごみ質他検査
業務委託

市内一円
㈱エヌ・イーサポート
福山営業所

松中 康弘 4,460,000 4,539,000 3,178,000 R4.3.31

7 4月30日
比和支所
　地域振興室

第676号 市道穂関ヶ原線道路
災害復旧工事

比和町三河内
(稲田宅上)

㈱加島建設 加島　俊次 34,600,000 35,001,000 30,972,000 R4.3.31

8 〃
環境建設部
　都市整備課

総領保健福祉センター空調設置
工事

総領町下領家
地内

㈲峰田電工 殿迫　克已 6,090,000 6,220,000 5,590,000 R3.7.30

9 〃 〃
総合交流拠点施設(食彩館しょうば
らゆめさくら)空調設備更新工事

新庄町地内 ㈱大歳組 大歳　幹晴 7,100,000 7,202,000 6,491,000 R3.7.30

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 1 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年５月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 5月13日
環境建設部
　都市整備課

太山寺緑地休養公園遊具等解体
撤去工事

東城町川東地
内

㈲佐伯建設 田口　治美 4,400,000 4,450,000 4,035,000 R3.7.18

2 〃 〃
西城温水プール水夢 プール室天
井改修工事 実施設計業務委託

西城町大佐地
内

冨永建築設計事務
所

冨永 隆司 1,806,000 2,257,000 1,806,000 R3.8.31

3 5月20日
環境建設部
　　　建設課

5923/210 庄原堀越ため池災害復
旧工事

本町 ㈱大歳組 大歳　幹晴 68,800,000 68,810,000 61,142,000 R4.3.31

4 〃
環境建設部
　都市整備課

小鳥原農村公園施設屋根他修繕
工事

西城町小鳥原
地内

㈲ネジカネ工業 捻金　熊登 3,000,000 3,009,000 2,699,000 R3.8.31

5 〃 〃
大鬼谷キャンプ場Aサイトコイン
シャワー改修工事

高野町南地内 ㈲ミマデンキ 畑　義文 3,680,000 3,789,000 3,399,000 R3.7.30

6 5月27日
環境建設部
　都市整備課

庄原駅前広場周辺公園整備工事
中本町二丁目
地内

小林建設㈱ 小林　茂樹 24,900,000 25,161,000 22,191,000 R4.3.31

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 2 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年６月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 6月4日
環境建設部
　都市整備課

庄原駅周辺地区土地区画整理
地図修正作成業務委託

中本町二丁目及び
東本町三丁目地内

㈱新東コンサルタン
ト 備北支店

岡田 保雄 3,533,700 7,362,000 R4.1.31

2 〃
環境建設部
　　　建設課

市道峰山家線 用地調査業務委託 峰田町
㈱エービスコンサル
タント

上田　悟 1,250,000 1,345,000 R3.7.30

3 6月10日
環境建設部
　都市整備課

西城小学校屋内運動場多目的ト
イレ設置工事

西城町西城地
内

西城建設㈱ 石川　秀基 4,000,000 4,033,000 3,614,000 R3.9.30

4 〃 〃
木屋自治振興会館屋根他修繕工
事

総領町木屋地
内

㈲長谷川木材店 長谷川　智久 1,940,000 1,987,000 1,783,000 R3.8.31

5 〃 〃 下領家自治振興会館修繕工事
総領町下領家地
内

小林建設㈱ 小林　茂樹 1,280,000 1,329,000 1,193,000 R3.8.31

6 6月17日
環境建設部
　地籍用地課

一筆地調査・測量業務委託(総領
地区)

総領町中領家・
下領家の一部

㈱エービスコンサル
タント

上田　悟 27,000,000 28,223,637 19,757,000 R4.3.31

7 〃 〃
一筆地調査・測量業務委託(東城
地区)

東城町小奴可
の一部

㈱ウジョウ 庄原支
店

田邊 宣之 18,200,000 19,748,182 13,824,000 R4.3.31

8 6月24日
環境建設部

　都市整備課
西城中学校校舎棟及び特別教室
棟屋上防水工事

西城町中野地
内

西城建設㈱ 石川　秀基 26,000,000 26,022,000 23,592,000 R3.9.30

9 〃 〃 峰田保育所屋根修繕工事 春田町地内 ㈲長谷川木材店 長谷川　智久 9,980,000 10,629,000 9,561,000 R3.9.30

10 〃 〃
東城中学校屋内運動場多目的ト
イレ整備工事

東城町川東地
内

宮田建設㈱ 笹尾　進 3,770,000 3,779,000 3,390,000 R3.9.15

11 〃 〃
口和中学校屋内運動場下屋根修
繕工事

口和町向泉地
内

㈲森本工務店 森本　勉 1,530,000 1,647,000 1,481,000 R3.8.31

12 6月11日
環境建設部
　　　建設課

市道大津恵線 道路舗装工事 川北町 北備建設㈱ 松森　悦子 1,928,000 2,233,000 1,928,000 R3.10.29

13 〃 〃 市道奥三沢線 道路舗装工事 高野町和南原 小林建設㈱ 小林　茂樹 1,410,000 1,633,000 1,410,000 R3.10.29

14 〃 〃 市道石丸1号線 測量業務委託 東本町
㈱エービスコンサル
タント

上田　悟 7,800,000 8,139,000 R3.12.28

15 〃 〃 市道下郷線 測量業務委託 口和町大月
クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 4,900,000 5,559,000 R3.12.28

16 〃 〃 市道天神線 測量業務委託 東城町森 ㈲総建開発 田部 隆良 2,250,000 2,368,000 R3.12.28

落札者 請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所



2 / 2 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年６月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

17 〃 〃 市道高野線 測量業務委託 東城町久代 ㈲タバタ技研 田畠 富夫 2,100,000 2,247,000 R3.12.28



1 / 4 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年７月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 7月1日
環境建設部
　都市整備課

総領小学校屋内グラウンド解体撤
去及び駐車場整備他工事

総領町下領家
地内

小林建設㈱ 小林　茂樹 44,912,000 49,157,000 44,910,000 R3.10.29

2 〃 〃
高野高原スキー場センターハウス
解体撤去工事

高野町南地内 ㈱加島建設 加島　俊次 7,000,000 7,088,000 6,402,000 R3.9.30

3 〃
環境建設部
　　　建設課

市道一里松線(一里松橋)橋梁補
修工事

比和町森脇 ㈱加島建設 加島　俊次 1,640,000 1,659,000 1,420,000 R3.10.29

4 〃 〃 市道粟田内堀線 道路舗装工事 東城町竹森 ㈲宮田工務店 宮田　大輔 1,932,000 2,237,000 1,932,000 R3.10.29

5 〃 〃
市道井河内竹森線 道路舗装工
事

東城町粟田 北備建設㈱ 松森　悦子 1,855,000 2,148,000 1,855,000 R3.10.29

6 〃 〃 市道藤根矢渕線 道路舗装工事 口和町湯木 ㈲加藤建設 松島　浩樹 1,551,000 1,796,000 1,551,000 R3.10.29

7 〃
環境建設部

　都市整備課
高野保健福祉センター空調改修
工事

高野町新市地
内

㈲ミマデンキ 畑　義文 25,900,000 26,700,000 24,343,000 R3.9.30

8 〃 〃 口和郷土資料館空調設備工事
口和町永田地
内

㈲ミマデンキ 畑　義文 2,420,000 2,468,000 2,212,000 R3.8.31

9 7月8日
環境建設部

　都市整備課
市道本町中央線外整備工事

東城町東城地
内

宮田建設㈱ 笹尾　進 100,000,000 100,075,000 89,306,000 R4.3.31

10 〃 〃 高野斎場待合室整備工事
高野町新市地
内

㈱加島建設 加島　俊次 24,625,000 24,625,000 22,275,000 R3.12.24

11 〃 〃
庄原駅周辺地区土地区画整理
(6-2街区)外宅地整地工事

東本町三丁目
地内

小林建設㈱ 小林　茂樹 18,700,000 18,852,000 16,759,000 R3.12.28

12 〃 〃
庄原駅周辺地区土地区画整理
(6-1街区)外整地工事

東本町三丁目
地内

小林建設㈱ 小林　茂樹 16,800,000 17,003,000 15,104,000 R3.12.28

13 〃 〃 庄原地区サイン整備工事 庄原市地内 長岡鉄工建設㈱ 志和橋　肇 11,850,000 12,000,000 10,507,000 R3.12.28

14 〃
環境建設部
　　　建設課

市道宇山三坂線 道路舗装工事
東城町帝釈宇
山

㈲中田建設 中田　和克 1,859,000 2,153,000 1,859,000 R3.10.29

15 〃 〃 市道川鳥陰地線 道路舗装工事 東城町川鳥 ㈲加藤建設 松島　浩樹 1,630,000 1,887,000 1,630,000 R3.10.29

16 〃
環境建設部

　都市整備課
第一川東公営住宅 水道・下水道
設計業務委託

東城町川東地
内

㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

津川 明文 3,900,000 4,115,000 R4.2.28

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価
格

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



2 / 4 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年７月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価

格
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

17 〃 〃
第一川東公営住宅 用地測量・敷
地整地設計業務委託

東城町川東地
内

クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 1,780,000 3,654,000 R4.2.28

18 7月15日
環境建設部
　都市整備課

上野総合公園陸上競技場メイン
スタンド外壁他改修工事

新庄町地内 ㈱大歳組 大歳　幹晴 22,400,000 22,640,000 20,460,000 R3.12.15

19 〃 〃 口和斎場解体撤去工事
口和町永田地
内

㈲堂前建築工業 堂前　和也 9,214,000 9,499,000 8,585,000 R3.12.15

20 〃 〃
都市計画道路 駅前線外道路整
備工事

東本町三丁目
地内

小林建設㈱ 小林　茂樹 31,800,000 32,724,000 29,206,000 R4.3.31

21 〃
東城支所
　産業建設室

第2995号 普通河川菅大谷川河
川災害復旧工事

東城町受原(和
田宅上)

22 〃 〃
5943/210 東城迫の谷ため池災害
復旧工事

東城町森

23 〃 〃
第4195号 普通河川近光川河川
災害復旧工事

東城町粟田(為
石宅奥)

24 〃 〃
第3001号 普通河川頭谷川河川
災害復旧工事

東城町戸宇(杉
宅前)

25 〃 〃
第2510号 普通河川日野原川河
川災害復旧工事

東城町小奴可
(奴可神社前1)

小奴可建設㈱ 小美堂　康雄 8,800,000 8,840,000 7,774,000 R4.3.31

26 〃 〃
第2462号 普通河川日野原川河
川災害復旧工事

東城町小奴可
(奴可神社前2)

小奴可建設㈱
小美堂　康
雄

8,450,000 8,486,000 7,450,000 44,651

27 〃 〃
第5533号 普通河川薮谷川及支
川河川災害復旧工事

東城町内堀(瀬
尾宅前)

㈲宮田工務店 宮田　大輔 7,650,000 7,693,000 6,721,000 R4.3.31

28 〃 〃
第2998号 普通河川蟶野川河川
災害復旧工事

東城町帝釈始終
(白石川合流点上
6)

㈱斎藤組 斎藤　健 5,730,000 5,751,000 5,028,000 R4.3.31

29 〃 〃
5192/210 東城戸宇下7号道路災
害復旧工事

東城町戸宇 ㈲佐伯建設 田口　治美 5,200,000 5,220,000 4,549,000 R4.3.31

30 〃 〃
第4200号 普通河川郷川河川災
害復旧工事

東城町新免(谷
本宅前)

31 〃 〃
第3000号 普通河川頭谷川河川
災害復旧工事

東城町戸宇(田
中宅上)

32 〃 〃
5165/210 東城内名1号道路災害
復旧工事

東城町竹森

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。



3 / 4 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年７月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価

格
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

33 〃 〃
5158/210 東城上森脇1号道路災
害復旧工事

東城町粟田 ㈲佐伯建設 田口　治美 3,450,000 3,460,000 3,018,000 R4.3.31

34 〃 〃
5161/210 東城清実道路災害復
旧工事

東城町粟田

35 〃 〃
350/210　東城保田農地災害復旧
工事

東城町粟田

36 〃
環境建設部
　都市整備課

東城保育所遊戯室床他修繕工事
東城町川東地
内

宮田建設㈱ 笹尾　進 1,570,000 1,573,000 1,415,000 R3.9.30

37 〃 〃
口和自治振興センター第2会議室
他空調設備更新工事

口和町向泉地
内

㈲ミマデンキ 畑　義文 3,370,000 3,439,000 3,089,000 R3.8.31

38 〃
環境建設部
　　　建設課

市道槇ヶ峠線(瀬戸橋)外橋梁定
期点検業務委託

西城町高尾外 ㈱セトウチ 備北支店 山岡　巧 11,700,000 12,083,000 8,459,000 R4.2.28

39 〃 〃
市道西城大戸線(横町橋)外橋梁
定期点検業務委託

西城町西城外
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

津川 明文 11,450,000 12,082,000 8,458,000 R4.2.28

40 〃 〃
市道五日市中野線(三谷橋)外橋
梁定期点検業務委託

西城町大佐外
㈱山陽技術コンサ
ルタント 庄原営業所

細川 裕二 11,700,000 11,953,000 8,368,000 R4.2.28

41 7月26日
環境建設部
　都市整備課

庄原市民会館・庄原自治振興セン
ター大規模改修工事

西本町二丁目
地内

小林建設・大歳組 庄
原市民会館・庄原自
治振興センター大規
模改修工事共同企業

小林　茂樹 1,740,000,000 1,740,849,000 1,601,581,000 R5.3.31

42 7月29日
環境建設部
　　　建設課

市道庄原高線 災害防除工事 東本町 ㈱大和建設 藤原　由雄 43,500,000 43,751,000 38,740,000 R4.3.31

43 〃 〃
市道高板橋線(2工区) 災害防除
工事

永末町
日本アルファー工業
㈱

平井　栄光 5,390,000 5,445,000 4,739,000 R3.12.24

44 〃
東城支所

　産業建設室
第3012号 普通河川保田川河川
災害復旧工事

東城町保田(中
木宅前)

45 〃 〃
第3011号 普通河川保田川河川
災害復旧工事

東城町保田(定
木宅下)

46 〃
環境建設部
　　　建設課

第1434号 普通河川二本栃川河
川災害復旧工事

西城町大屋(中
島宅下)

47 〃 〃
第3688号 普通河川兼利川河川
災害復旧工事

西城町中野(竹
内宅前)

北備建設㈱ 松森　悦子 12,300,000 12,379,000 10,867,000 R4.3.31

48 〃
東城支所
　産業建設室

第621号 普通河川頭谷川河川災
害復旧工事

東城町戸宇(山
本宅前)

㈱角栄組 角田　浩亮 11,600,000 11,721,000 10,307,000 R4.3.31

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

※本件はすべての入札参加者が入札を辞退したため、入札が成立しませんでした。

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。



4 / 4 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年７月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価

格
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

49 〃 〃
第5020号 普通河川佐久保川河
川災害復旧工事

東城町新免(瀬
尾利和宅上)

50 〃 〃
第5017号 普通河川上川河川災
害復旧工事

東城町久代(栃
木宅下)

51 〃 〃
第5541号 普通河川薮谷川及支
川河川災害復旧工事

東城町内堀(柳
生宅上2)

小奴可建設㈱ 小美堂　康雄 4,850,000 4,899,000 4,290,000 R4.3.31

52 〃 〃
第4199号 普通河川保光川河川
災害復旧工事

東城町粟田(高
尾宅上)

53 〃
西城支所

　地域振興室
5332/210 西城大兼1号水路災害
復旧工事

西城町栗
日本アルファー工業
㈱

平井　栄光 4,210,000 4,260,000 3,697,000 R4.3.31

54 〃 〃
82/210 西城藤岡2号農地災害復
旧工事

西城町大屋 日本アルファー工業㈱平井　栄光 3,920,000 3,960,000 3,414,000 R4.3.31

55 〃
東城支所

　産業建設室
第5534号 普通河川薮谷川及支
川河川災害復旧工事

東城町内堀(日
野宅前)

㈲宮田工務店 宮田　大輔 3,830,000 3,853,000 3,344,000 R4.3.31

56 〃
西城支所

　地域振興室
5354/210 西城本谷1号水路災害
復旧工事

西城町大屋 ㈱角栄組 角田　浩亮 3,460,000 3,490,000 3,027,000 R4.3.31

57 〃 〃
98/210 西城郷力農地災害復旧
工事

西城町大屋 ㈱角栄組 角田　浩亮 3,060,000 3,090,000 2,663,000 R4.3.31

58 〃
東城支所
　産業建設室

第3003号普通河川頭谷川河川災
害復旧工事

東城町戸宇(杉
宅上)

59 〃
環境建設部
　　　建設課

市道郷線 道路舗装工事 高町 ㈲加藤建設 松島　浩樹 1,160,000 1,343,000 1,160,000 R3.11.30

60 〃 〃
市道金信金佐谷線 測量業務委
託

七塚町
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

竹地 博康 5,150,000 5,427,000 R4.2.28

61 〃 〃
市道番目沖線 測量設計業務委
託

板橋町
㈱エービスコンサル
タント

上田　悟 3,450,000 3,634,000 R4.2.28

62 〃
環境建設部
　都市整備課

南の里公営住宅1,2号棟外壁改修
工事実施設計業務委託

三日市町地内 Ｏｆｆｉｃｅ Ｍ 増原　寛 775,000 968,000 775,000 R4.3.31

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。



1 / 2 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年８月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 8月5日
環境建設部
　都市整備課

庄原駅前周辺駐車場整備工事
東本町三丁目
地内

小林建設㈱ 小林　茂樹 10,800,000 10,904,000 9,540,000 R4.3.31

2 〃
環境建設部
　　　建設課

市道川鳥陰地線 道路改良工事 東城町川鳥 ㈲宮田工務店 宮田　大輔 7,100,000 7,266,000 6,361,000 R4.2.25

3 〃
環境建設部
　　下水道課

庄原汚水新庄幹線マンホール維
持修繕工事

新庄町地内

4 〃
環境建設部
　都市整備課

かさべるで入浴施設給湯設備更
新工事

比和町比和地
内

㈱スイセイ設備 原田　昌秀 4,363,000 4,498,000 4,052,000 R3.10.29

5 〃
環境建設部
　　　建設課

市道大戸山手線(吉広橋)外橋梁
定期点検業務委託

西城町大屋外
クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 10,800,000 11,244,000 7,871,000 R4.2.28

6 〃 〃
市道二連原線(二連原橋)外橋梁
定期点検業務委託

西城町栗外
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

竹地 博康 9,700,000 10,226,000 7,159,000 R4.2.28

7 8月19日
環境建設部

　都市整備課
東城地区サイン整備工事 東城町地内 ㈲佐伯建設 田口　治美 2,690,000 2,693,000 2,339,000 R3.12.28

8 〃 〃
東城斎場炉前ホール他空調設備
更新工事

東城町川鳥地
内

宮田建設㈱ 笹尾　進 12,300,000 12,300,000 11,165,000 R3.11.30

9 8月26日
環境建設部
　　　建設課

第5554号 市道八鳥日南下線道路
災害復旧工事

西城町八鳥（日
南橋上）

三宅建設㈱ 三宅　弘人 44,800,000 45,248,000 40,281,000 R4.3.31

10 〃 〃
第3683号 普通河川深谷川河川災
害復旧工事

西城町大佐（橋
本宅裏）

㈱下田建設 下田　剛志 27,250,000 27,535,000 24,332,000 R4.3.31

11 〃 〃
第3716号 普通河川宮之段川河川
災害復旧工事

西城町中野（麻
田宅裏）

12 〃
東城支所
　産業建設室

東城工業団地内排水管更生工事 東城町新福代 宮田建設㈱ 笹尾　進 12,700,000 12,720,000 11,103,000 R4.3.25

13 〃
環境建設部
　　　建設課

第584号 普通河川宮ノ段川河川
災害復旧工事

西城町中野（麻
田宅裏）

三和工業㈲ 藤原　健司 8,010,000 8,100,000 7,121,000 R4.3.31

14 〃
環境建設部
　　下水道課

庄原汚水新庄幹線マンホール維
持修繕工事

新庄町地内 小林建設㈱ 小林　茂樹 5,560,000 5,623,000 4,902,000 R4.2.28

15 〃
環境建設部
　　　建設課

第602号 普通河川宮ノ段川河川
災害復旧工事

西城町中野（兼
利宅前）

㈲吉野建設 下岡　哲也 3,285,000 3,318,000 2,866,000 R4.3.31

16 〃 〃 市道末納上野線 道路舗装工事 西本町外 ㈲ヒラオ 平尾　徹 1,644,000 1,904,000 1,644,000 R3.12.10

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



2 / 2 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年８月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

17 〃 〃
市道戸郷下谷線 測量調査設計業
務委託

実留町
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

津川 明文 20,000,000 21,540,000 15,095,000 R4.3.24

18 〃 〃
市道本谷線外 測量調査設計業務
委託

口和町竹地谷
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

津川 明文 19,000,000 20,382,000 14,271,000 R4.3.30

19 〃 〃
市道川鳥陰地中央線 測量設計業
務委託

東城町川鳥 ㈲総建開発 田部 隆良 4,300,000 9,065,000 R4.2.25

20 〃 〃 市道小坂本線 測量業務委託 総領町亀谷 ㈲総建開発 田部 隆良 4,500,000 6,696,000 R4.2.25

21 〃 〃 市道大草線 測量設計業務委託 口和町宮内
㈱タマルコンサルタ
ント 庄原営業所

兼藤 繁弘 3,480,000 6,356,000 R4.2.25



1 / 2 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年９月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 9月2日
環境建設部
　　　建設課

5930/210 庄原三平ため池災害復
旧工事

山内町 ㈲新和鋪道 貞入　英二 24,700,000 24,760,000 21,820,000 R4.3.31

2 〃 〃
5907/210 庄原池永ため池災害復
旧工事

板橋町

3 〃 〃
5928/210 庄原上田2号ため池災
害復旧工事

峰田町

4 〃
環境建設部
　都市整備課

刈屋口公営住宅解体撤去工事 三日市町地内 ㈲藤本工務店 藤本　重夫 3,900,000 4,221,000 3,809,000 R3.12.24

5 〃 〃
庄原市都市計画マスタープラン改訂
及び立地適正化計画策定業務委託

庄原市地内
㈱エイト日本技術開
発 広島支店

馬場　浩 13,877,000 19,823,000 13,877,000 R5.3.31

6 〃
環境建設部
　環境政策課

一般廃棄物処理施設長寿命化計
画策定業務委託

是松町他

7 〃
環境建設部
　　　建設課

市道市原線 測量業務委託 高野町新市
㈱タマルコンサルタ
ント 庄原営業所

兼藤 繁弘 8,225,000 11,750,000 8,225,000 R4.2.25

8 〃 〃
市道国本線(金子原橋)外 橋梁補
修設計業務委託

高野町高暮外
クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 9,200,000 9,471,000 6,631,000 R4.3.30

9 〃 〃
市道川西縦貫線(竹の下橋)外 橋
梁補修設計業務委託

川西町外
クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 8,000,000 8,244,000 R4.3.30

10 9月9日
環境建設部
　都市整備課

東城支所庁舎空調設備工事
東城町川東地
内

㈱中電工 三次営業
所

加村　満幸 ########## ########## 111,269,000 R4.3.31

11 〃
環境建設部
　　　建設課

5908/210 庄原紙屋2号ため池災
害復旧工事

板橋町

12 〃 〃
801/210 庄原谷ため池災害復旧
工事

市町

13 〃 〃
5919/210 庄原兵後ため池災害復
旧工事

戸郷町

14 〃
東城支所
　産業建設室

第3700号 普通河川頭谷川河川災
害復旧工事 1工区

東城町戸宇(横
山宅前)

㈲中田建設 中田　和克 26,200,000 26,472,000 23,459,000 R4.3.31

15 〃 〃
第5039号 普通河川小串川河川災
害復旧工事 2工区

東城町小串(坂
部宅前1)

小林建設㈱ 小林　護 24,900,000 25,110,000 22,196,000 R4.3.31

16 〃
環境建設部
　　　建設課

第597号 普通河川宮ノ段川河川
災害復旧工事

西城町中野(栗
栖宅横)

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

※本件は入札者が一者のみだったため、入札が成立しませんでした。

No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



2 / 2 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年９月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

17 〃 〃 市道三坂小奴可線 道路舗装工事 西城町三坂 小林建設㈱ 小林　護 1,321,000 1,529,000 1,321,000 R3.12.18

18 〃
環境建設部
　　　建設課

市道相原線 測量設計業務委託 東城町三坂
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

竹地 博康 7,700,000 8,100,000 R4.2.25

19 9月16日
環境建設部
　　　建設課

5917/210 庄原貞光ため池災害復
旧工事

新庄町

20 〃 〃
市道木屋原西側線(立花線)橋梁
補修工事

比和町木屋原 ㈱加島建設 加島　俊次 10,400,000 10,549,000 9,090,000 R4.2.25

21 〃
環境建設部
　都市整備課

上野総合公園龍宮橋改修工事 東本町地内 長岡鉄工建設㈱ 志和橋　肇 5,400,000 5,437,000 4,740,000 R3.12.28

22 〃
環境建設部
　　　建設課

市道篠原線 道路舗装工事 高野町和南原 ㈲加藤建設 松島　浩樹 1,554,000 1,799,000 1,554,000 R3.12.15

23 〃
環境建設部
　都市整備課

東城斎場トイレ改修工事
東城町川鳥地
内

高瀬産業㈱ 高瀬　澄雄 1,350,000 1,372,000 1,235,000 R3.11.30

24 〃 〃
比和自治振興センター及び比和
自然科学博物館空調機改修工事

比和町比和地
内

㈲ミマデンキ 畑　義文 17,900,000 18,049,000 16,347,000 R3.12.20

25 9月30日
環境建設部
　　　建設課

市道下高宮内線 道路改良工事 高野町奥門田 ㈱加島建設 加島　俊次 7,600,000 7,726,000 6,801,000 R4.3.31

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。



1 / 2 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年10月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 10月1日
西城支所
　地域振興室

5904/210 西城こくぼため池災害
復旧工事

西城町栗

2 〃
環境建設部
　　　建設課

市道柳原大仙谷線 道路改良工事 本町 ㈱大歳組 大歳　幹晴 7,500,000 7,542,000 6,594,000 R4.3.31

3 〃
西城支所
　地域振興室

61/210 西城麻田農地災害復旧工
事

西城町中野 ㈲ヒラオ 平尾　徹 2,350,000 2,380,000 2,045,000 R4.3.31

4 〃
環境建設部
　都市整備課

比和斎場解体撤去工事
比和町比和地
内

㈲長谷川木材店
長谷川　智
久

7,140,000 7,598,000 6,851,000 R4.1.31

5 〃
環境建設部
　　　建設課

市道五ノ木線 測量設計業務委託 比和町三河内
クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 8,209,000 11,726,000 8,209,000 R4.3.25

6 10月7日
環境建設部
　　　建設課

市道陰地比奈線(第2陰地橋) 橋
梁補修工事

東城町川西 宮田建設㈱ 笹尾　進 26,800,000 26,809,000 23,329,000 R4.3.31

7 〃 〃 市道森市場線外 測量業務委託 東城町森
㈱エービスコンサル
タント

上田　悟 5,000,000 7,250,000 R4.2.25

8 10月14日
環境建設部
　　下水道課

庄原汚水新庄幹線枝線管路整備
工事

宮内町地内 ㈱角栄組 角田　浩亮 19,000,000 19,161,000 16,723,000 R4.3.31

9 〃
環境建設部
　　　建設課

市道須川線 道路舗装工事 川北町 ㈲加藤建設 松島　浩樹 1,296,000 1,500,000 1,296,000 R3.12.24

10 10月21日
環境建設部
　都市整備課

庄原市総合体育館 個別空調設備
工事

西本町四丁目
地内

山陽空調工業㈱ 淺田　博昭 41,156,000 45,051,000 41,156,000 R4.3.31

11 〃
環境建設部
　　　建設課

市道比和三河内線 道路舗装工事 比和町三河内 ㈲新和鋪道 貞入　英二 1,575,000 1,823,000 1,575,000 R3.12.24

12 〃 〃
市道蘇羅比古線 測量設計業務委
託

本村町
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

竹地 博康 13,700,000 14,455,000 10,119,000 R4.3.30

13 〃 〃 市道塩原西側線 設計業務委託 東城町塩原
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

竹地 博康 11,200,000 11,666,000 8,167,000 R4.3.25

14 〃 〃
市道春田隠地線 測量設計業務委
託

春田町
㈱新東コンサルタン
ト 備北支店

岡田　保雄 5,960,000 6,279,000 R4.2.25

15 〃 〃
市道田黒篠原線外 測量設計業務
委託

東城町田黒
㈱セトウチ 備北支
店

山岡　巧 4,000,000 4,563,000 R4.2.25

16 〃
環境建設部
　都市整備課

庄原小学校子育て支援施設改築
工事実施設計業務委託

西本町二丁目
地内

㈱村田相互設計 村田 正道 8,896,000 11,119,000 8,896,000 R4.3.31

No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期



2 / 2 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年10月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者 請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期

17 10月28日
環境建設部
　都市整備課

西城温水プール水夢 プール室天
井改修工事

西城町大佐 西城建設㈱ 石川　秀基 39,400,000 39,437,000 35,825,000 R4.2.28

18 〃
環境建設部
　　　建設課

林道長谷線(1号箇所)道路災害復
旧工事

西城町平子 ㈲加藤建設 松島　浩樹 12,000,000 12,098,000 10,603,000 R4.3.31

19 〃 〃
市道横畠高茂線(2工区)道路改良
工事

高茂町 ㈲ヒラオ 平尾　徹 6,300,000 6,388,000 5,567,000 R4.3.31

20 〃 〃 市道秋国中央線 道路舗装工事 川北町 ㈱大歳組 大歳　幹晴 2,238,000 2,592,000 2,238,000 R4.3.25

21 〃
環境建設部
　 下水道課

市道森藤日南平線道路改良工事に伴う
支障下水道管移設実施設計業務委託 総領町地内

㈱安芸建設コンサ
ルタント 備北営業所

八谷　誠 3,028,000 4,453,000 R4.3.31



1 / 1 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年11月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 11月5日
環境建設部
　都市整備課

川北町富田地区 耐震性貯水槽新
設工事

川北町 小林建設㈱ 小林　護 8,420,000 8,513,000 7,392,000 R4.3.31

2 〃
環境建設部
　　　建設課

飛地屋地区復旧工事
本村町(田辺宅
裏)

㈱角栄組 角田　浩亮 4,900,000 4,932,000 4,280,000 R4.3.31

3 〃
環境建設部
　都市整備課

東城保育所病後児支援室整備工
事

東城町川東地
内

広島ガス住設㈱ 池岡　憲司 3,720,000 3,724,000 3,337,000 R4.3.31

4 〃
環境建設部
 　下水道課

大佐八鳥地区処理場機械設備更
新工事（1期）

西城町大佐地
内

㈱山産 広島支店 和田　浩一 1,804,200 1,940,000 1,779,000 R4.3.31

5 〃
環境建設部
　都市整備課

第一川東公営住宅(Aタイプ)整備
工事実施設計業務委託

東城町川東地
内

Ｏｆｆｉｃｅ Ｍ 増原　寛 3,572,000 4,465,000 3,572,000 R4.3.31

6 〃 〃
第一川東公営住宅(Bタイプ)整備
工事実施設計業務委託

東城町川東地
内

冨永建築設計事務
所

冨永 隆司 2,812,000 3,515,000 2,812,000 R4.3.31

7 11月12日
総領支所
　地域振興室

第679号 市道祇園線(2工区)道路
災害復旧工事

総領町木屋(平
末宅下)

三和工業㈲ 藤原　健司 25,080,000 25,346,000 22,342,000 R4.3.31

8 〃
環境建設部
　都市整備課

板橋小学校屋内運動場トイレ洋
式化工事

板橋町地内 ケイワイ設備㈲ 藤　充司 3,540,000 3,696,000 3,323,000 R4.3.31

9 〃
環境建設部
　地籍用地課

市道小谷線 用地測量業務委託
西城町小鳥原
地内

㈲総建開発 田部 隆良 1,450,000 1,486,000 R4.2.25

10 11月18日
環境建設部
　　　建設課

市道夜灯線（2工区）道路改良工
事

高町 小林建設㈱ 小林　護 11,170,000 11,291,000 9,881,000 R4.3.31

11 〃
環境建設部
　都市整備課

市道西浦下線(文芸の小路)測量
設計調査業務委託

西本町
㈱エービスコンサル
タント

北川　裕士 12,716,000 18,165,000 12,716,000 R4.3.31

12 11月26日
環境建設部
　　　建設課

市道戸郷下谷線(1工区) 道路維
持修繕工事

一木町
日本アルファー工業
㈱

平井　栄光 4,340,000 4,391,000 3,765,000 R4.3.31

13 〃
環境建設部
　都市整備課

東城斎場屋根及び内装修繕工事
東城町川鳥地
内

宮田建設㈱ 笹尾　進 3,000,000 3,007,000 2,698,000 R4.3.31

14 〃 〃
庄原市総合体育館 トイレ改修工
事

西本町四丁目
地内

㈱大歳組 大歳　幹晴 12,690,000 12,691,000 11,500,000 R4.3.31

15 〃 〃
市道本町三日市線測量設計業務
委託

西本町
㈱エービスコンサル
タント

北川　裕士 6,640,000 6,989,000 R4.3.31

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 1 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和３年12月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 12月2日
環境建設部
　　　建設課

市道法京寺線(法京寺橋) 橋梁補
修工事

西城町八鳥 ㈱下田建設 下田　剛志 20,700,000 20,917,000 18,141,000 R4.3.31

2 〃 〃
市道木戸線 測量調査設計業務委
託

木戸町
㈱セトウチ 備北支
店

山岡　巧 14,137,000 20,187,000 14,137,000 R4.3.31

3 〃
環境建設部
　都市整備課

大規模盛土造成地第二次スク
リーニング計画策定業務委託

庄原市地内
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

津川 明文 4,750,000 5,316,000 R5.3.31

4 12月9日
東城支所
　産業建設室

東城町川鳥地区耐震性貯水槽新
設工事

東城町川鳥 ㈲宮田工務店 宮田　大輔 9,900,000 9,981,000 8,741,000 R4.3.31

5 〃
環境建設部
　都市整備課

東城支所庁舎地下オイルタンク廃
止工事

東城町川東地
内

宮田建設㈱ 笹尾　進 1,670,000 1,674,000 1,512,000 R4.3.31

6 12月16日
環境建設部
　都市整備課

お試しオフィス(比和地域)整備工
事

比和町森脇地
内

㈲長谷川木材店 長谷川　智久 27,340,000 29,089,000 26,365,000 R4.3.31

7 〃
環境建設部
　　　建設課

市道庄原高線(3工区) 測量設計
業務委託

高町
㈱エービスコンサル
タント

北川　裕士 4,300,000 6,278,000 R4.3.31

8 12月23日
環境建設部
　　　建設課

市道五反縄線(落合橋) 橋梁補修
工事

口和町向泉 小林建設㈱ 小林　護 8,140,000 8,231,000 7,080,000 R4.3.31

9 〃 〃 吹矢谷地区(2期)復旧工事
東城町戸宇(名
越宅裏)

日本アルファー工業
㈱

平井　栄光 5,520,000 5,580,000 4,837,000 R4.3.31

10 〃 〃
市道戸郷下谷線(2工区)道路維持
修繕工事

一木町
日本アルファー工業
㈱

平井　栄光 2,470,000 2,500,000 2,158,000 R4.3.31

11 〃 〃
農道実留芋堀2号線道路舗装工
事

実留町 ㈲加藤建設 松島　浩樹 2,372,000 2,730,000 2,372,000 R4.3.31

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 1 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和４年１月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 1月20日
環境建設部
　　　建設課

市道絞り中原線(2期)道路改良工
事

比和町三河内 ㈲坂建設 坂　英美 17,100,000 17,276,000 15,206,000 R4.8.31

2 〃 〃
市道宮内竹地谷線(増山トンネル)
トンネル補修工事

口和町宮内 小林建設㈱ 小林　護 1,420,000 1,438,000 1,233,000 R4.3.31

3 1月28日 〃 市道川鳥陰地線道路改良工事 東城町川鳥 ㈲宮田工務店 宮田　大輔 20,600,000 20,827,000 18,398,000 R4.9.30

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価
格

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 1 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和４年２月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 2月18日
環境建設部
　都市整備課

東城地区サイン整備工事 東城町地内 ㈲佐伯建設 田口　治美 4,500,000 4,531,000 3,935,000 R4.3.31

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価
格

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 1 ページ

令和３年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和４年３月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 3月4日
環境建設部
　　　建設課

第779号 市道本谷線道路災害復
旧工事

口和町竹地谷
(古川宅下)

小林建設㈱ 小林　護 90,780,000 91,698,000 81,741,000 R4.12.23

2 3月17日 〃 市道上領家線 道路改良工事 総領町上領家 三和工業㈲ 藤原　健司 40,500,000 41,131,000 36,489,000 R4.10.31

3 3月31日 〃 市道鴨居線 道路改良工事
東城町帝釈山
中

宮田建設㈱ 笹尾　進 39,000,000 39,136,000 34,614,000 R4.10.31

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価
格

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者


